[image: ]

[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДОМОЖАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

РЕ Ш Е Н И Е

от 20.11.2024 г.	       аал Доможаков                         № 30
О введении на территории
муниципального образования Доможаковский сельсовет
 туристического налога

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.07.2024 N 176-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Доможаковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, Совет депутатов Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия
    РЕШИЛ:
1. Установить и ввести в действие на территории Доможаковского сельсовета туристический налог.
2. Определить налоговые ставки в следующих размерах:
в 2025 году - 1 процент, в 2026 году - 2 процента, в 2027 году - 3 процента, в 2028 году - 4 процента, начиная с 2029 года - 5 процентов от налоговой базы.
3. Установить дополнительные категории физических лиц, стоимость услуг по временному проживанию которых не включается в налоговую базу, при условии предоставления ими налогоплательщику документов, подтверждающих соответствующий статус физического лица:
- члены семей принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции военнослужащих, граждан, уволенных с военной службы, граждан, пребывающих в добровольческих формированиях: супруга (супруг); несовершеннолетние дети; дети старше восемнадцати лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста восемнадцати лет; дети, обучающиеся по очной форме обучения до получения образования, но не более чем до двадцати трех лет; лица, находящиеся на иждивении военнослужащих, граждан, уволенных с военной службы, граждан, пребывающих в добровольческих формированиях.
4. Направить настоящее Решение для подписания и опубликования на Интернет-сайте Ассоциации «Совета муниципальных образований Республики Хакасия» (www.amo19.ru)  Главе Доможаковского сельсовета Ощенковой М.В.
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Доможаковского сельсовета
Усть-Абаканского района Республики Хакасия                                    М.В. Ощенкова
image1.png